

## Balancete Razão (Acumulado até Regularizações) - 2022

Valores em EUR

Lançamento: &lt;TODOS&gt;

Conta	Descrição	Mov. Débito	Mov. Crédito	Saldo Débito	Saldo Crédito
11	Caixa	63.143,60	58.618,57	4.525,03	0,00
12	Depósitos à ordem	810.961,69	750.980,87	59.980,82	0,00
13	Outros depósitos bancários	236.235,53	207.413,06	28.822,47	0,00
14	Outros Instrumentos financeiros	297.400,25	84.933,90	212.466,35	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>1.407.741,07</b>	<b>1.101.946,40</b>	<b>305.794,67</b>	<b>0,00</b>
21	Clientes	130.222,13	120.464,43	9.757,70	0,00
22	Fornecedores	67.631,03	69.982,86	0,00	2.351,83
23	Pessoal	261.953,43	261.953,43	0,00	0,00
24	Estado e outros entes públicos	150.007,52	161.409,51	0,00	11.401,99
25	Financiamentos obtidos	0,00	445,41	0,00	445,41
27	Outras contas a receber e a pagar	69.824,62	136.069,42	0,00	66.244,80
28	Diferimentos	11.739,10	16.493,27	0,00	4.754,17
	<b>Soma Líquida</b>	<b>691.377,83</b>	<b>766.818,33</b>	<b>9.757,70</b>	<b>85.198,20</b>
31	Compras	18.737,34	18.737,34	0,00	0,00
33	Matérias-primas, subsidiárias e de consumo	20.419,80	19.829,70	590,10	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>39.157,14</b>	<b>38.567,04</b>	<b>590,10</b>	<b>0,00</b>
41	Investimentos financeiros	1.562,91	0,00	1.562,91	0,00
43	Ativos fixos tangíveis	995.936,95	523.390,92	472.546,03	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>997.499,86</b>	<b>523.390,92</b>	<b>474.108,94</b>	<b>0,00</b>
51	Capital subscrito	0,00	174.579,25	0,00	174.579,25
55	Reservas	0,00	642,11	0,00	642,11
56	Resultados transitados	20.862,91	558.063,70	0,00	537.200,79
59	Outras variações no capital próprio	0,00	40.361,76	0,00	40.361,76
	<b>Soma Líquida</b>	<b>20.862,91</b>	<b>773.646,82</b>	<b>0,00</b>	<b>752.783,91</b>
61	Custo das mercadorias vendidas e das matérias cons	19.258,15	590,10	18.668,05	0,00
62	Fornecimentos e serviços externos	72.734,50	34,94	72.699,56	0,00
63	Gastos com o pessoal	481.804,54	69.824,62	411.979,92	0,00
64	Gastos de depreciação e de amortização	45.673,07	0,00	45.673,07	0,00
68	Outros gastos	2.853,98	472,70	2.381,28	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>622.324,24</b>	<b>70.922,36</b>	<b>551.401,88</b>	<b>0,00</b>
72	Prestações de serviços	0,00	118.621,92	0,00	118.621,92
75	Subsídios à exploração	13.070,45	393.976,17	0,00	380.905,72
77	Ganhos por aumentos de justo valor	0,00	1.121,96	0,00	1.121,96
78	Outros rendimentos	0,00	2.407,70	0,00	2.407,70
79	Juros, dividendos e outros rendimentos similares	0,00	613,88	0,00	613,88
	<b>Soma Líquida</b>	<b>13.070,45</b>	<b>516.741,63</b>	<b>0,00</b>	<b>503.671,18</b>
81	Resultado líquido do período	20.862,91	20.862,91	0,00	0,00
	<b>Soma Líquida</b>	<b>20.862,91</b>	<b>20.862,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Soma Líquida</b>	<b>3.812.896,41</b>	<b>3.812.896,41</b>	<b>1.341.653,29</b>	<b>1.341.653,29</b>